
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí  oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 13. 8.2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změny

-

1003 nákup služeb 2191
Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, 
obchodu a službách

5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00
Navýšení finančních prostředků oddělení zahraničních vztahů - 
náklady na zahraniční návštěvu hasičů z Owensboro.

RZ/24/0085

70 000,00

-

10624
ZŠ Komenium - oprava štítové 

stěny vč. výměny oken
3326

Pořízení, zachování a obnova 
hodnot místního kulturního, 

národního a historického 
povědomí

5171 Opravy a udržování -380 000,00
Snížení finančních prostředků - akce byla dokončena s nižšími 
náklady než předpokládal plán.  

RZ/24/0085

9313
Sv. Kopeček - parkoviště, 

protipovodňová opatření, org. 
26004

3744
Protierozní, protilavinová a 

protipožární ochrana
6121 Stavby 60 000,00

Navýšení finačních prostředků na provedení sond pro zjištění 
skladby podkladních vrstev parkoviště.

RZ/24/0085

11059 Socha "Revoluce", org. 16185 3399
Ostatní záležitosti kultury, církví 

a sdělovacích prostředků
6121 Stavby 120 000,00

Navýšení finančních prostředků, akce byla vysoutěžna s vyššími 
náklady než předpokládal investiční plán. 

RZ/24/0085

11348 Smetanovy Sady - dětské hřiště 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5171 Opravy a udržování 600 000,00

Navýšení finančních prostředků na opravu dětského hřiště.
RZ/24/0085

11045
Sluňákov - modernizace TZB, 

org. 26257
3792 Ekologická výchova a osvěta 6121 Stavby 140 000,00

Navýšení finančních prostředků na dodatečné projektové práce 
požadované objenavatelem - výměna zářivkových světel za LED 
světla.

RZ/24/0085

10753 Slavonínské svahy, 26202 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
6121 Stavby 109 000,00

Navýšení finančních prostředků na průzkumné práce, odběr 
kontrolních vzorků a realizaci laboratorních analýz.

RZ/24/0085

7657
Pasteurova - přechod pro pěší, 

org. 15762
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

6121 Stavby -120 000,00
Snížení finančních prostředků, částka nebude zcela v letošním 
roce vyčerpána.   

RZ/24/0085

8381
Odpadové centrum Olomouc, 

org. 15672
3725

Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů

6121 Stavby -325 913,00 185
Snížení finančních prostředků, akce byla dokončena s nižšími 
náklady než předpokládal plán. 

RZ/24/0085

11036
Mlčochova II - rekonstrukce 

kanalizace, org. 25821
2321

Odvádění a čistění odpadních 
vod a nakládání s kaly

6121 Stavby -200 000,00
Snížení finančních prostředků, částka nebude v letošním roce 
vyčerpána.   

RZ/24/0085

2620 Dětská hřiště, org. 14957 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
6121 Stavby -600 000,00

Snížení finančních prostředků na opravu dětského hřiště ve 
Smetanových Sadech.

RZ/24/0085

10304
Bytový dům a domov pro rodiny 

s dětmi, org. 26120
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 280 000,00 217

Navýšení finančních prostředků na uhrazení nákladů na přeložku 
vyplývajících ze smluvního jednání ČEZ Distribuce.

RZ/24/0085

-316 913,00

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změnyPrvek

-

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
-3 504 287,00

Záměna vlastních prostředků za dotaci MPSV ČR na  výkon 
sociální práce ÚZ 13 015 na rok 2024 (3 168 06 Kč) a na zajištění 
sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024                      

 (336 218 Kč). 

RZ/24/0082

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

-869 063,00

Záměna vlastních prostředků za dotaci MPSV ČR na  výkon 
sociální práce ÚZ 13 015 na rok 2024 (785 681 Kč) a na zajištění 
sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024               
(83 382 Kč).

RZ/24/0082

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
-315 386,00

Záměna vlastních prostředků za dotaci MPSV ČR na  výkon 
sociální práce ÚZ 13 015 na rok 2024 (285 126 Kč) a na zajištění 
sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024                
(30 260 Kč).

RZ/24/0082

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

-1 500,00
Záměna vlastních prostředků za dotaci MPSV ČR  na zajištění 
sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.

RZ/24/0082

3983 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
30 260,00 00950

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého zkraje, účelově určené na zajištění sociálních 

 služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0082

3981 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
336 218,00 00950

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého zkraje, účelově určené na zajištění sociálních 

      služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0082

3984 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

1 500,00 00950
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého zkraje, účelově určené na zajištění sociálních 

 služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0082

3982 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

83 382,00 00950
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého zkraje, účelově určené na zajištění sociálních 

 služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0082

8908 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 00950
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého zkraje, účelově určené na zajištění sociálních 

 služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0082

6961
ÚZ 13015 MPSV ČR na výkon 

sociální práce zdrav. poj. 
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

285 126,00 13015
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV 
ČR na  výkon sociální práce ÚZ 13 015 na rok 2024.

RZ/24/0082

6960
ÚZ 13015 MPSV ČR na výkon 

sociální práce soc. zab.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

785 681,00 13015
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV 
ČR na  výkon sociální práce ÚZ 13 015 na rok 2024.

RZ/24/0082

6959
ÚZ 13015 MPSV ČR na výkon 

sociální práce platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
3 168 069,00 13015

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV 
ČR na  výkon sociální práce ÚZ 13 015 na rok 2024.

RZ/24/0082

10943

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady, fond 217

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
503,70 5 13021 217

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Bc. Jan Večeř , pověřený zastupováním odboru kancelář tajemníka

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změnyPrvek

10949

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
13 725,90 5 13021 217

Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10953

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

3 403,80 5 13021 217
Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10955

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
1 235,30 5 13021 217

Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10945

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady, fond 217

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

12 012,00 5 13021 217
Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10947

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
4 358,90 5 13021 217

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10941

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v 

statutárním městě Olomouc, 
přímé

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
48 434,00 5 13021 217

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10952

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

27 230,40 1 13021 217
Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10954

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
9 882,40 1 13021 217

Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10942

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady, fond 217

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
4 029,60 1 13021 217

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10944

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady, fond 217

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

96 096,00 1 13021 217
Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10946

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady, fond 217

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
34 871,20 1 13021 217

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10940

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v 

statutárním městě Olomouc, 
přímé

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
387 472,00 1 13021 217

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10948

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR  na 
Rozvoj soc. bydlení v 

statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
109 807,20 1 13021 217

Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (cizí zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10959
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady - zdravotní poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
4 358,90 217

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (vlastní zdroje)  k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změnyPrvek

10958
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady - sociál. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

12 012,00 217
Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (vlastní zdroje) k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10956
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
48 434,00 217

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (vlastní zdroje) k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10957
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady - náhrada nemoc 

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
503,70 217

Navýšení finančních prostředků - přímé náklady (vlastní zdroje) k 
financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10963
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady - zdravotní poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
1 235,30 217

Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (vlastní zdroje) 
k financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10962

Rozvoj soc. bydlení ve 
statutárním městě Olomouc, 

nepřímé náklady - sociál. 
pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

3 403,80 217
Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (vlastní zdroje) 
k financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10960
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
13 725,90 217

Navýšení finančních prostředků - nepřímé náklady (vlastní zdroje) 
k financování mezd projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

9 074,00 Navýšení finanční položky - zákonné pojištění odpovědnosti. RZ/24/0085

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
194 457,00 Navýšení finanční položky - zdravotní pojištění 9%. RZ/24/0085

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

535 837,00 Navýšení finanční položky - sociální pojištění 24,8%. RZ/24/0085

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
2 160 632,00 Navýšení finanční položky hrubá mzda - platy. RZ/24/0085

6219 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -204 490,00
Přesun finančních prostředků na odbor strategie a řízení na 
náklady spojené s nákupem elektřiny na rok 2025 - 2026 na 
Českomoravské komoditní burze.

RZ/24/0085

6284 Nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné -2 900 000,00
Přesun finančních prostředků na položky - hrubá mzda, sociální 
pojištění, zdravotní pojištění a zákonné pojištění.

RZ/24/0085

642 246,00

-

11354
ÚZ 1705 17526 MMR ČR 361 

Olomouc IT vybavení pro 
stavební úřad - počet balíčků 51

6171 Činnost místní správy 6125
Informační a komunikační 

technologie
1 973 955,00 5 17526

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR účelově určené na ITI vybavení pro stavební úřad.

RZ/24/0082

11353
ÚZ 1701 17526 MMR ČR 361 

Olomouc IT vybavení pro 
stavební úřad - počet balíčků 51

6171 Činnost místní správy 6125
Informační a komunikační 

technologie
414 530,55 1 17526

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR účelově určené na ITI vybavení pro stavební úřad.

RZ/24/0082

2 388 485,55

Název inv.střediska : Odbor informatiky 

Jiří Marek, Ing. MBA, vedoucí odboru informatiky

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změnyPrvek

-

11070
ZŠ Mozartova - rekonstrukce 
školního hřiště, org. 26264

3113 Základní školy 6121 Stavby -1 612 883,54 222
Přesun finančních prostředků (z projektové dokumentace) na 
realizaci akce.

RZ/24/0085

11350
ZŠ Mozartova - rekonstrukce 
školního hřiště, org. 16264

3113 Základní školy 6121 Stavby 1 642 883,54 222
Navýšení finančních prostředků na realizaci akce                            
(1 612 883,54 Kč) a na úhradu technického dozoru v rámci akce 
(30 000 Kč).

RZ/24/0085

7365
ZŠ Heyrovského - rekonstrukce 
bazénku Vodníček pro plavání 

kojenců a batolat
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

2 120 000,00
Navýšení finančních prostředků z hospodářské činnosti města za 
účelem financování rekonstrukce bazénku Vodníček pro plavání 
kojenců a batolat v prostorách ZŠ Heyrovského.

RZ/24/0086

6498

ZŠ a MŠ Dvorského (Sv. 
Kopeček) - zhotovení nové 
brány s el. pohonem u MŠ 

Kovařovicova

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

254 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku  ZŠ a MŠ Dvorského na  
zhotovení nové brány s el. pohonem do MŠ Kovařovicova.

RZ/24/0085

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -92 000,00

Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství k zajištění 
výdaje za přepojení  objektů PO - škol na pult centralizované 
ochrany Městské policie Olomouc, úhradu zvýšení cen ochrany 
objektů PO - škol (62 000 Kč) a úhradu technického dozoru v 
rámci akce "ZŠ Mozartova - rekonstrukce hřiště" (30 000 Kč).

RZ/24/0085

1392
org. 500 stř. rozvozu stravy  

voda
3141 Školní stravování 5151

Studená voda včetně stočného a 
úplaty za odvod dešťových vod

-2 000,00
Přesun finančních prostředků, odd. středisko rozvozu stravy na 
úhradu nákladů za vodné pro ZŠ a MŠ Dvorského.

RZ/24/0085

8508
org. 500 stř. rozvozu stravy  

teplo
3141 Školní stravování 5152 Teplo -9 000,00

Přesun finančních prostředků, odd. středisko rozvozu stravy na 
úhradu nákladů za teplo pro  ZŠ a MŠ Dvorského.

RZ/24/0085

1395
org. 500 stř. rozvozu stravy  

PHM
3141 Školní stravování 5156 Pohonné hmoty a maziva -75 000,00

Přesun finančních prostředků, odd. středisko rozvozu stravy na 
úhradu nákladů za PHM pro  ZŠ a MŠ Dvorského.

RZ/24/0085

1399
org. 500 stř. rozvozu stravy  

opravy
3141 Školní stravování 5171 Opravy a udržování -20 000,00

Přesun finančních prostředků, odd. středisko rozvozu stravy na 
úhradu nákladů za opravy pro  ZŠ a MŠ Dvorského.

RZ/24/0085

1398
org. 500 stř. rozvozu stravy  

nákup služeb
3141 Školní stravování 5169 Nákup ostatních služeb -20 000,00

Přesun finančních prostředků, odd. středisko rozvozu stravy na 
úhradu nákladů za služby pro  ZŠ a MŠ Dvorského.

RZ/24/0085

1391
org. 500 stř. rozvozu stravy  

nákup mat.
3141 Školní stravování 5139

Nákup materiálu jinde 
nezařazený

-60 000,00
Přesun finančních prostředků, odd. středisko rozvozu stravy na 
úhradu nákladů na materiál pro  ZŠ a MŠ Dvorského.

RZ/24/0085

1396
org. 500 stř. rozvozu stravy  

nájemné
3141 Školní stravování 5164 Nájemné -58 000,00

Přesun finančních prostředků, odd. středisko rozvozu stravy na 
úhradu nákladů za nájemné pro  ZŠ a MŠ Dvorského.

RZ/24/0085

1394
org. 500 stř. rozvozu stravy  

elektrická energie
3141 Školní stravování 5154 Elektrická energie -10 000,00

Přesun finančních prostředků, odd. středisko rozvozu stravy na 
úhradu nákladů za el. energie pro  ZŠ a MŠ Dvorského.

RZ/24/0085

1361
org. 1450 neinv. přísp. MŠ 

Žižkovo nám.
3111 Mateřské školy 5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím

-94 000,00
Snížení neinvestičního příspěvku MŠ Žižkovo nám. na 
rekonstrukci zahrady MŠ Žižkovo nám.

RZ/24/0085

10917
MŠ Žižkovo nám. - rekonstrukce 

zahrady MŠ
3111 Mateřské školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

94 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku MŠ Žižkovo nám. na krytí 
výdajů spojených s vybudováním odborné učebny v prostředí 
zahrady MŠ Žižkovo nám.

RZ/24/0085

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změnyPrvek

10462
Aplikace "Zápisy Online" vč. 
uživatelské podpory pro ZŠ

3113 Základní školy 5168
Zpracování dat a služby 

související s informačními a 
komunikačními technologiemi

62 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu výdajů za přepojení 
PO - škol na pult centralizované ochrany Městské policie Olomouc 
(52 000,-Kč) a úhradu zvýšení cen za služby související s 
ochranou objektů PO - škol (10 000,-Kč).

RZ/24/0085

2 120 000,00

-

7976 Teplo 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5152 Teplo 25 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků - vratky v rámci vyúčtování  dodávek elektrické 

 energie za rok 2023.
RZ/24/0082

7977 Plyn 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5153 Plyn 25 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků - vratky v rámci vyúčtování  dodávek elektrické 

 energie za rok 2023.
RZ/24/0082

7999 Nákup ostatních služeb 4349
Ostatní sociální péče a pomoc 
ostatním skupinám fyzických 

osob
5169 Nákup ostatních služeb 59 122,67 22

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků - vratky v rámci vyúčtování  dodávek elektrické 

 energie za rok 2023.
RZ/24/0082

7984 Nákup ostatních služeb 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5169 Nákup ostatních služeb 56 700,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků - příjem ze vstupného na akci "Seniorská veselice".

RZ/24/0082

7978 Elektrická energie 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5154 Elektrická energie 50 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků - vratky v rámci vyúčtování  dodávek elektrické 

 energie za rok 2023.
RZ/24/0082

7835
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
3539

Ostatní zdravotnická zařízení a 
služby pro zdravotnictví

5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-143 000,00

Dětské skupiny - přesun finančních prostředků do oblasti 
kapitálové výdaje - úhrada nákladů na zpracování projektové 
dokumentace k akci "Stavební úpravy objektu na tř. Spojenců      
č. 14 za účelem zajištění dětských skupin jako samostatných 
požárních úseků".

RZ/24/0085

11349
Dětské skupiny tř. Spojenců 14 - 

stavební úpravy objektu, org. 
26287

3539
Ostatní zdravotnická zařízení a 

služby pro zdravotnictví
6121 Stavby 143 000,00

Dětské skupiny - navýšení finančních prostředků - úhrada nákladů 
na zpracování projektové dokumentace k akci "Stavební úpravy 
objektu na tř. Spojenců č. 14 za účelem zajištění dětských skupin 
jako samostatných požárních úseků".

RZ/24/0085

3518
 PPK - DOTACE - 

nespecifikované rezervy
5399

Ostatní záležitosti bezpečnosti, 
veřejného pořádku

5901 Nespecifikované rezervy 175 100,00
Dotace v rámci programu prevence kriminality - navýšení 
finančních prostředků na hromadné položce pro 
Sdružení D, z.ú. (individuální žádost o dotaci).

RZ/24/0085

1732
 DOTACE dle RMO - sociální 

služby
4359

Ostatní služby a činnosti v 
oblasti sociální péče

5221
Neinvestiční transfery fundacím, 
ústavům a obecně prospěšným 

společnostem
-175 100,00

Dotace v sociální oblasti - přesun finančních prostředků na 
hromadnou položku do oblasti dotací v rámci programu prevence 
kriminality.

RZ/24/0085

215 822,67

-

10507 SW MP Manager 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5168
Zpracování dat a služby 

související s informačními a 
komunikačními technologiemi

433 000,00
Dofinancování upgrade systému Geutebrück používaných pro 
provoz MKDS - roční poplatek.

RZ/24/0085

1633 opravy 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5171 Opravy a udržování -203 000,00
Přesun finančních prostředků na zpracování dat a služby s tím 
související - úhrada upgradu systému Geutebrück používaných 
pro provoz MKDS - roční poplatek.

RZ/24/0085

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změnyPrvek

2633
Městský dohlížecí kamerový 

systém - stacionární, org. 35166
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 6122 Stroje, přístroje a zařízení -230 000,00

Přesun prostředků na úhradu upgrade systému Geutebrück 
používaných pro provoz MKDS.

RZ/24/0085

0,00

-

10787 Nákup ostatních služeb 3636 Územní rozvoj 5169 Nákup ostatních služeb 204 490,00
Navýšení finančních prostředků na oddělení strategického a 
udržitelného rozvoje na náklady spojené s nákupem elektřiny na 
rok 2025 - 2026 na Českomoravské komoditní burze.

RZ/24/0085

204 490,00

-

9358
aktuální opravy -  Zimní stadion, 

Andrův stadion, Plavecký 
stadion

3412
Sportovní zařízení ve 

vlastnictví obce
5171 Opravy a udržování 4 441 581,09

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením vratky 
nevyčerpané dotace od Aquapark Olomouc, a.s. na opravu 
plaveckého stadionu (1 301 165 Kč) a zapojením vyúčtování 
zálohy na vyrovnávací platbu za rok 2023 dle Smlouvy o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 
společností Aquapark Olomouc, a.s. (3 140 416,09 Kč).

RZ/24/0082

4 441 581,09

-

9645
ÚZ 34001 MK ČR na projekt 
"Webové stránky o Sloupu 

Nejsvětější trojice" 
2143 Cestovní ruch 5169 Nákup ostatních služeb 168 000,00 34001

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením neinvestiční 
dotace MK ČR účelově určené na realizaci projektu"Webové 
stránky o Sloupu nejsvětější Trojice".

RZ/24/0082

8938
KMČ - estetizace veřejného 

prostranství - opravy
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5171 Opravy a udržování -306 191,00
Přesun finančních prostředků v rámci estetizace služeb pro KMČ 
17 Olomouc střed - studie zeleně a výsadba keřových záhonů na 
odbor OMZOCH (43 800 Kč a 262 391 Kč).

RZ/24/0085

-138 191,00

-

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 243 800,00

Navýšení finančních prostředků v rámci ESTETIZACE služeb pro 
KMČ 17 Olomouc střed - výsadba keřových záhonů 
(43 800 Kč přesun z odboru kultury a cestovního ruchu) a na 
realizaci údržby zeleně (200 000 Kč přesun v rámci odboru). 

RZ/24/0085

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 1 200 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením výplaty 
dividend od akciové společnosti Technické služby města 
Olomouce, a. s., které schválila na svém zasedání ze dne            
18. 6. 2024 valná hromada společnosti.

RZ/24/0082

1783 služby 3729 Ostatní nakládání s odpady 5169 Nákup ostatních služeb 1 300 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením výplaty 
dividend od akciové společnosti Technické služby města 
Olomouce, a. s., které schválila na svém zasedání ze dne          

 18. 6. 2024 valná hromada společnosti.

RZ/24/0082

1772 služby 2212 Silnice 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením výplaty 
dividend od akciové společnosti Technické služby města 
Olomouce, a. s., které schválila na svém zasedání ze dne           
18. 6. 2024 valná hromada společnosti.

RZ/24/0082

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Název inv.střediska : Oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Bc. Vojtěch Hala , vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Karin Vykydalová , vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změnyPrvek

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 316 913,00

Navýšení finančních prostředků na výsadbu a následnou péči z 
dokončených akcí Smetanovy sady přístupu pro cyklisty a                    
Tř. 17. listopadu rekontrukce vodovodu. 

RZ/24/0085

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 2 940 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením výplaty 
dividend od akciové společnosti Technické služby města 
Olomouce, a. s., které schválila na svém zasedání ze dne            
18. 6. 2024 valná hromada společnosti.

RZ/24/0082

11208
LMO, a.s. - posudky, studie, 

hodnocení, revitalizace, obnova 
vodního režimu

6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a právní 

služby
-200 000,00

Přesun finančních prostředků z položky (LMO, a.s. – hodnocení, 
revitalizace a obnova vodního režimu) na realizaci údržby zeleně. 

RZ/24/0085

1781
konzultace a autorský dozor 

akce Olomouc
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5166
Konzultační, poradenské a právní 

služby
262 391,00

Navýšení finančních prostředků v rámci estetizace služeb pro 
KMČ 17 Olomouc střed - studie zeleně.

RZ/24/0085

6 263 104,00

-

8721
ÚZ 00416 Dopravní automobily, 

org. 35871
5512

Požární ochrana - dobrovolná 
část

6123 Dopravní prostředky 200 000,00 00416
Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje, účelově určené na pořízení dopravního 

   prostředku jednotky dobrovolných hasičů Chválkovice.
RZ/24/0082

9687
ÚZ 00416 Cisternová 

automobilová stříkačka, org. 
36035

5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
6123 Dopravní prostředky 600 000,00 00416

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje, účelově určené na pořízení dopravního 

   prostředku jednotky dobrovolných hasičů Olomouc.
RZ/24/0082

8172 ÚZ 00415 Prádlo, oděv a obuv 5519
Ostatní záležitosti požární 

ochrany
5134

Prádlo, oděv a obuv s výjimkou 
ochranných pomůcek

86 000,00 00415

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje, účelově určené na pořízení, technické 
zhodnocení a opravu požární techniky a na nákup věcného 
vybavení jednotek a zajištění akceschopnosti JSDH obcí 

 Olomouckého kraje 2024.

RZ/24/0082

8771 ÚZ 00415 Ochranné pomůcky 5519
Ostatní záležitosti požární 

ochrany
5132 Ochranné pomůcky 17 000,00 00415

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje, účelově určené na pořízení, technické 
zhodnocení a opravu požární techniky a na nákup věcného 
vybavení jednotek a zajištění akceschopnosti JSDH obcí 

 Olomouckého kraje 2024.

RZ/24/0082

10458
ÚZ 00415 Hasičský vysavač, 

org.36137
5512

Požární ochrana - dobrovolná 
část

6122 Stroje, přístroje a zařízení 24 000,00 00415

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje, účelově určené na pořízení, technické 
zhodnocení a opravu požární techniky a na nákup věcného 
vybavení jednotek a zajištění akceschopnosti JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2024.

RZ/24/0082

8173 ÚZ 00415 DDHM 5519
Ostatní záležitosti požární 

ochrany
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

37 000,00 00415

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje, účelově určené na pořízení, technické 
zhodnocení a opravu požární techniky a na nákup věcného 
vybavení jednotek a zajištění akceschopnosti JSDH obcí 

 Olomouckého kraje 2024.

RZ/24/0082

1896 Opravy a udržování 5212 Ochrana obyvatelstva 5171 Opravy a udržování 265 000,00
Navýšení finančních prostředků na realizaci výměny 
elektrorozvodů ve skladu povodňového materiálu a techniky v 
Holici a opravu mobilní elektrocentrály Deutz 24 kW.

RZ/24/0085

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změnyPrvek

10975 oprava automobilů 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
5171 Opravy a udržování -845 000,00

Přesun finančních prostředků na zpětnou montáž bezdrátových 
hlásičů VIS (výměna sloupů VO v havarijním stavu),  realizaci 
výměny elektrorozvodů ve skladu povodňového materiálu a 
techniky v Holici a opravu mobilní elektrocentrály Deutz 24 kW, 
individuální dotace JSDH Topolany (180 tis. Kč). Přesun fin. 
prostředků na dle rozpočtové skladby na pamětní stuhy na 
hasičské prapory, pořízení hasičského vysavače, pořízení 
kontejneru na převoz protipovodňového materiálu a zařízení. 
Přesun fin. prostředků na oddělení zahraničních vztahů (70 tis. 
Kč) - náklady na zahraniční návštěvu hasičů z Owensboro.

RZ/24/0085

5752  DOTACE - celková položka 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
5222 Neinvestiční transfery spolkům 180 000,00

Navýšení finančních prostředků - individuální dotace JSDH 
Topolany. RZ/24/0085

1933 Nákup ostatních služeb 5521
Operační a informační 

střediska integrovaného 
záchranného systému

5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00
Navýšení finančních prostředků na zpětnou montáž bezdrátových 
hlásičů VIS, z důvodu výměny sloupů VO v havarijním stavu.

RZ/24/0085

1935 Materiál 6171 Činnost místní správy 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
60 000,00

Navýšení finančních prostředků na pamětní stuhy na hasičský 
prapor.

RZ/24/0085

11355
Kontejner na převoz 

povodňového materiálu a 
zařízení, org. 36289

5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
6122 Stroje, přístroje a zařízení 180 000,00

Navýšení finančních prostředků  na pořízení kontejneru na převoz 
protipovodňového materiálu a zařízení. RZ/24/0085

5847
SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Olomouc - Topolany

5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
5222 Neinvestiční transfery spolkům 180 000,00

Navýšení finančních prostředků - individuální dotace JSDH 
Topolany.

RZ/24/0087

5752  DOTACE - celková položka 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
5222 Neinvestiční transfery spolkům -180 000,00

Přerozdělení finančních prostředků - Individuální dotace JSDH 
Topolany.

RZ/24/0087

10433 Hasičský vysavač, org. 36137 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
6122 Stroje, přístroje a zařízení 41 450,00

Navýšení finanční prostředků na pořízení hasičského vysavače 
pro JSDH SMOl.

RZ/24/0085

1911 DDHM 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

-41 450,00
Přesun finanční prostředků na pořízení hasičského vysavače pro 
JSDH SMOl.

RZ/24/0085

894 000,00

-

10939

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na 
projekt "Rozvoj sociálního 

bydlení ve statutárním městě 
Olomouc", fond 217

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -83 673,60 5 13021 217
Přesun finančních prostředků (cizí zdroje)  na OKT na mzdové 
náklady projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10938

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na 
projekt "Rozvoj sociálního 

bydlení ve statutárním městě 
Olomouc", fond 217

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -669 388,80 1 13021 217
Přesun finančních prostředků (cizí zdroje)  na OKT na mzdové 
náklady projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

10886
Rozvoj sociálního bydlení ve 
statutárním městě Olomouc

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -83 673,60 217
Přesun finančních prostředků (vlastní zdroje)  na OKT na mzdové 
náklady projektu Rozvoj soc. bydlení v SMOl.

RZ/24/0085

-836 736,00

-

10667
Tř. 17. listopadu - rekonstrukce 

vodovodu, org. 15717
2310 Pitná voda 6121 Stavby 510 000,00 Navýšení finančních prostředků na pokrytí víceprací. RZ/24/0085

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

9



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změnyPrvek

11022

Synkova, Vahalíkova, Sládková - 
rekonstrukce komunikace,  

kanalizace a vodovodu, org. 
26243

2321
Odvádění a čistění odpadních 

vod a nakládání s kaly
6121 Stavby 79 000,00

Navýšení finančních prostředků na uzavření smoluvy na PD. 
Částka byla vysoutěžena s vyššími náklady než předpokládal plán 
investic. 

RZ/24/0085

7641
Mlčochova II - rekonstrukce 

kanalizace, org. 25821
2321

Odvádění a čistění odpadních 
vod a nakládání s kaly

6121 Stavby -79 000,00
Snížení finančních prostředků vysoutěžená částka je nižší než 
předpokladál plán investic .

RZ/24/0085

11028
Krapkova - rekonstrukce 
komunikace,  vodovodu a 

kanalizace, org. 26246
2321

Odvádění a čistění odpadních 
vod a nakládání s kaly

6121 Stavby -510 000,00
Snížení finančních prostředků částka nebude v letošním roce 
vyčerpána. RZ/24/0085

0,00

-

2454
vratky záloh za energie, náhrady 

škod, bonusy RWE apod.
6171 Činnost místní správy 2324

Přijaté neinvestiční příspěvky a 
náhrady

159 122,67
Zapojení finančních prostředků - vratky v rámci vyúčtování  

  dodávek elektrické energie za rok 2023 (odbor sociálních věcí).
RZ/24/0082

3153 vratky dotací (celý  MMOl) 6171 Činnost místní správy 2229
Ostatní přijaté vratky transferů a 

podobné příjmy
1 301 165,00

Zapojení vratky nevyčerpané dotace od Aquapark Olomouc, a.s. 
na opravu plaveckého stadionu.

RZ/24/0082

8038
ÚZ 34001 MK ČR na projekt 
"Webové stránky o Sloupu 

Nejsvětější trojice" 
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu

168 000,00 34001
Zapojení neinvestiční dotace MK ČR účelově určené na realizaci 
projektu"Webové stránky o Sloupu nejsvětější Trojice".

RZ/24/0082

11352
ÚZ 1705 17526 MMR ČR 361 

Olomouc IT vybavení pro 
stavební úřad - počet balíčků 51

4216
Ostatní investiční přijaté transfery 

ze státního rozpočtu
1 973 955,00 5 17526

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na ITI vybavení pro 
stavební úřad.

RZ/24/0082

11351
ÚZ 1701 17526 MMR ČR 361 

Olomouc IT vybavení pro 
stavební úřad - počet balíčků 51

4216
Ostatní investiční přijaté transfery 

ze státního rozpočtu
414 530,55 1 17526

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na ITI vybavení pro 
stavební úřad.

RZ/24/0082

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené
-4 690 236,00

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté transfery" 
dle zákona o rozpočtové skladbě - finanční prostředky jsou určeny 
na výkon sociální práce pro rok 2024 ÚZ 13015 (4 228 876 Kč 
mimo dohody o PČ 10 tis. Kč) a na zajištění sociálních služeb na 

 území Olomouckého kraje v roce 2024  ÚZ 00950 (461 360 Kč).

RZ/24/0082

6906
ÚZ 13015 MPSV ČR na výkon 

sociální práce
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu

4 238 876,00 13015
Zapojení finančních prostředků, které jsou určeny na výkon 
sociální práce s vyjímkou agendy sociálně - právní ochrany dětí 

 pro rok 2024.
RZ/24/0082

6626
ÚZ 00950 Olomoucký kraj na 

zajištění sociálních služeb
4122

Neinvestiční přijaté transfery od 
krajů

461 360,00 00950
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na zajištění 

     sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0082

8720
ÚZ 00416 Olomoucký kraj na 
úhradu nákladů na vybavení 

JSDH
4222

Investiční přijaté transfery od 
krajů

800 000,00 00416
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na pořízení 
dopravního prostředku pro JSDH Olomouc - Chválkovice          

   (200 tis. Kč) a Olomouc (600 tis. Kč).
RZ/24/0082

7549
ÚZ 00415 Olomoucký kraj na 
úhradu nákladů na vybavení 

JSDH
4122

Neinvestiční přijaté transfery od 
krajů

164 000,00 00415

Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na pořízení, 
technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného 
vybavení a zajištění akceschopnosti jednotky sborů dobrovolných 
hasičů Olomouc Droždín (24 tis. Kč), Lošov (43 tis. Kč), Radíkov 
(18 tis. Kč), Topolany (17 tis. Kč ), Holice (43 tis. Kč), Chomoutov 
(19 tis. Kč). 

RZ/24/0082

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

10



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Zázn. pol. Poznámka Číslo změnyPrvek

2208
příjmy z podílů na zisku a 

dividend
6310

Obecné příjmy a výdaje z 
finančních operací

2142
Příjem z podílů na zisku a 

dividend
5 640 000,00

Zapojení výplaty dividend od společnosti Technické služby města 
Olomouce, a. s., které schválila na svém zasedání ze dne             

  18. 6. 2024 valná hromada společnosti.
RZ/24/0082

2531
převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti
6330

Převody vlastním fondům v 
rozpočtech územní úrovně

4131
Převody z vlastních fondů 

podnikatelské činnosti
2 120 000,00

Posílení příjmů z hospodářské činnosti města za účelem 
financování rekonstrukce bazénku Vodníček pro plavání kojenců a 
batolat v prostorách ZŠ Heyrovského.

RZ/24/0086

2458 nahodilé příjmy 6171 Činnost místní správy 2329
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené
3 140 416,09

Zapojení vyúčtování vyrovnávací platby za rok 2023 dle Smlouvy 
o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne                 
22. 12. 2020 se společností Aquapark Olomouc, a.s.

RZ/24/0082

6307

Kluby seniorů - příjmy ze 
vstupného (plesy seniorů, akce 
pořádané pro seniory, příjmy z 

propagace atd.)

4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
2111

Příjem z poskytování služeb, 
výrobků, prací, výkonů a práv

56 700,00
Zapojení finančních prostředků - příjem ze vstupného na akci 

 "Seniorská veselice".
RZ/24/0082

15 947 889,31

V Olomouci dne 20. 8. 2024 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

11


